
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot. n. 6033                                                                                                             Monterubbiano, 23/06/2023 

                                                                                                     

  AGLI ATTI  

Al sito Web Istituto 

                                                                                                       

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico di esperto e tutor per la realizzazione del 

progetto PON/FSE relativo al finanziamento di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE); 

Progetto: IO, TU, NOI …ANCHE D’ESTATE!     

CP: 10.1.1A-FSEPON-MA-2023-24  

CUP: F44C23000190007 

                                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro;  

VISTO il D.M.  n. 25 del 15/02/2023 “destinazione delle risorse di cui al programma Operativo 

nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 

regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’ 

Ucraina; 

VISTA la nota M.I.M. del 15/03/2023 “realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 – adesione iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1089197 del 31/03/2023; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 

e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)- Autorizzazione progetti; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di istituto con 

delibera n. 65 (22-23) del 13/01/2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n.4646 del 19/05/2023 di assunzione al PA 2023 del 

finanziamento di cui al progetto PON/FSE /CARE Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2023-24; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.100(22-23) del 19/05/2023 relativa alla assunzione in 

bilancio del finanziamento suddetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 66 (22-23) del 19/05/2023 in cui si approvavano i criteri 

di valutazione da applicare per la selezione di esperti e di tutor - nell’ambito del progetto 

PON:10.1.1A-FSEPON-MA-2023-24 di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE); 

RILEVATA la necessità di reperire n.1 esperto e n. 1 tutor per la corretta realizzazione del progetto 

“10.1.1A-FSEPON-MA-2023-24 “  in particolare del modulo: 

Percorsi per alunne ed alunni e loro famigliari Yoga nella scuola yoga nella vita 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 

Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in 

cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 (22-23) del 10/03/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.  4921 del 27/05/2023 rivolto a personale interno/ personale in 

servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima) personale appartenente ad altre 

amministrazioni pubbliche/ personale esterno (privati) per il reclutamento di esperti e tutor per la 

realizzazione del progetto pon/fse; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro il termine di scadenza; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione esaminatrice e la graduatoria formulata di cui al Prot. 

5622 del 14/06/2023; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. n.5661 del 15/06/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 6019 del 23/06/2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per il ruolo di esperto da parte di Personale 

interno a tempo indeterminato di questa istituzione scolastica, Personale a tempo indeterminato 

altra istituzione scolastica, Personale appartenente ad altra amministrazione; 

VISTO che la Dott.ssa Lidia Martorana C.F. MRTLDI83T55H769Y è risultata essere, in posizione 

idonea ai fini della selezione in graduatoria come esperta esterna in relazione al modulo “YOGA 

NELLA SCUOLA YOGA NELLA VITA” per l’incarico di “ESPERTO”;  

 CONSIDERATO che per il ruolo di TUTOR la docente PIERINI CRISTINA C.F.: 

PRNCST83S59D542C, in qualità di docente interno a tempo indeterminato di questa istituzione 

scolastica è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione di TUTOR in relazione al 

modulo “YOGA NELLA SCUOLA YOGA NELLA VITA”; 

VISTE le dichiarazioni rese dalla Dott.ssa LIDIA MARTORANA e dall’Insegnante PIERINI 

CRISTINA sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: ESPERTO  

progetto“10.1.1A-FSEPON-MA-2023-24 -  MODULO : “Yoga nella scuola yoga nella vita” con 

la Dott.ssa Lidia Martorana C.F. : MRTLDI83T55H769Y per un importo omnicomprensivo pari 

ad € 2.100,00 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: TUTOR progetto “10.1.1A-FSEPON-MA-

2023-24 - MODULO: “Yoga nella scuola yoga nella vita” alla docente a tempo indeterminato 

Pierini Cristina - C.F. PRNCST83S59D542C per un importo pari ad € 900,00 inteso quale 

importo lordo stato; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

             Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2023-06-23T13:17:50+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




